
 

1 
 

NÁVRH 
 

Závěrečného účtu obce Samopše za rok 2 0 2 3 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obec Samopše, IČ 00236403 
Samopše 17, 285 06 Sázava 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyvěšeno na úřední desku dne: 17. 4. 2024 
Vyvěšeno na elektronickou úřední desku dne: 17. 4. 2024 
Sejmuto z úřední desky:  
Sejmuto z elektronické úřední desky:  
 

 
 

Projednáno na zastupitelstvu obce Samopše dne:  
 
 
 

 



 

2 
 

NÁVRH    Závěrečného  účtu   obce    Samopše  za  rok   2023 
 

 (§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 
předpisů) 

 
 
Přílohy: 

1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků za obec 

Samopše sestavený k 31.12.2023 

2. Rozvaha obce Samopše sestavená k 31.12.2023 

3. Výkaz zisku a ztráty obce Samopše sestavený k 31.12.2023 

4. Příloha obce Samopše sestavená k 31.12.2023 

5. Inventarizační zpráva obce Samopše za rok 2023 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 ze dne 8. 4. 2024 

 

Přílohy nejsou pro svůj rozsah zveřejňovány na úřední desce, pro zájemce jsou k nahlédnutí 

v kanceláři obecního úřadu. Úplné znění včetně příloh je v elektronické podobě zveřejněno na 

elektronické úřední desce na adrese www.samopse.cz 

 
Údaje o obci: 

Adresa Obec Samopše  
Počet obyvatel k datu 
1.1.2023: 178 

  Samopše 17 (příloha k vyhlášce č. 192/2018   
  285 06 Sázava     

IČ: 236403 Základní územní jednotka Samopše 
      ZÚJ 534374 

Kontakty:   e-mail: ou@samospe.cz 

telefon: 
327  321 928 Webové stránky: www.samopse.cz 

725 454 688 ID Datové schránky: kykas9s 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Zastupitelstvo obce v roce 2023: 

 

1. Informace se týkají zastupitelstva obce, které vzešlo z komunálních voleb dne 23.9. a 24.9. 

2022 

Ustavující zasedání zastupitelstva obce se konalo 18. 10. 2022 a opakované ustavující zasedání 

zastupitelstva dne 26.10.2022 

 
Zastupitelstvo obce je 5-ti členné: 
     

Starostka :                                Mgr. Jitka Mittasch Kratochvílová    
Místostarostka:                        Jaroslava Kratochvílová  
Jmenný seznam členů ZO:      Ing. Stanislav Znamenáček 
                                                 Ing. Martin Paštika 
                                                  Mgr. Robert Porkert 
 
   
  
 
 
 
Výbory zastupitelstva obce v roce 2023: 
 
Finanční výbor:  
 

Funkce Jméno 

Předseda Mgr. Robert Porkert 
Člen Ing. Martin Paštika 
Člen Blanka Coubalová 

   
Kontrolní výbor: 
   

Funkce Jméno 
 

Předseda Ing. Martin Paštika 
Člen Mgr. Robert Porkert 
Člen Miroslav Schiffler 

  
 
 
Komise pro životní prostředí a odpadové hospodářství: 
 
  

Funkce Jméno 

Předseda Ing. Martin Paštika 
Člen Mgr. Robert Porkert 
Člen Blanka Coubalová 



 

4 
 

Obecně závazné vyhlášky a nařízení obce Samopše – platné v roce 2023 
 
 

Číslo vyhlášky Název vyhlášky/nařízení 
Datum schválení 

obecním 
zastupitelstvem 

Datum 
nabytí 

platnosti 

Datum 
účinnosti  

Platnost do 

1/2013 

Obecně závazná vyhláška o 
ochraně nočního klidu a regulaci 
hlučných činností v obci 
Samopše 

15.05.2013 16.05.2013 01.06.2013   

1/2019 
Obecně závazná vyhláška o 
stanovení místního koeficientu 
pro výpočet daně z nemovitostí 

08.04.2019 30.05.2019 01.01.2020   

2/2019 
Obecně závazná vyhláška - 
Požární řád obce Samopše 

18.03.2019 06.05.2019 01.07.2019   

4/2019 
Obecně závazná vyhláška o 
místních poplatcích ze psů 

09.12.2019 24.12.2019 01.01.2020   

5/2019 
Obecně závazná vyhláška o 
místních poplatcích za užívání 
veřejného prostranství 

09.12.2019 24.12.2019 01.01.2020   

1/2021 
Obecně závazná vyhláška o 
místním poplatku z pobytu 

15.2.2021 9.3.2021 9.3.2021  

2/2021 
Obecně závazná vyhláška obce o 
místním poplatku za obecní 
sytém odpadového hospodářství 

25.10.2021 24.11.2021 24.11.2021  

3/2021 
Obecně závazná vyhláška obce o 
stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství 

25.10.2021 24.11.2022 1.1.2022  

1/2022 
Nařízení obce Samopše o zákazu 
podomního a pochůzkového 
prodeje 

20.12.2022 9.2.2023 9.2.2023  

 
 

Koncepční a rozvojové dokumenty obce Samopše 

- Územní plán z roku 2019 je platný.  

- Strategický plán rozvoje sportu v obci Samopše (2023-2028)– schváleno ZO 5.6.2023 

(č. usnesení 12/0506/2023) 

- Povodňový plán ze dne 2.4.2007 

- Strategický rozvojový plán obce (2020-2026) – schváleno ZO 14.12.2020 

- Plánovaná bytová výstavba bytových jednotek nad OÚ Samopše. 2023-2025.  

 

 



 

5 
 

Veřejná zasedání zastupitelstva obce za rok 2023 
 

Datum zasedání: Účast zastupitelů: Účast obyvatel: 

6.2.2023 4 4 

29.3.2023 4 4 

5.6.2023 4 6 

28.8.2023 4 2 

19.10.2023 4 3 

11.12.2023 4 3 

Účast zastupitelů v roce 2023: 80 % 

Průměrná účast obyvatel: 3,7 obyvatel (2,05 %) 

 
 
 
Rozpočet a rozpočtový výhled: 
 
Rozpočet obce na rok 2023 byl schválen dne 21. 11. 2022 č. usnesení 4/2111/2022 

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 – 2027 byl schválen dne 25. 10. 2021 č. usnesení 

4/2510/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
 

 

  1)  Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023   
 
(údaje jsou  v Kč) 
 
 

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 5 928 180,52 5 586 900,00 5 616 900,00 106,11 105,54
2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 468 508,70 195 000,00 398 210,00 240,26 117,65
3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 237 250,00 1 850 000,00 1 744 500,00 12,82 13,60
4-PŘIJATÉ TRANSFERY 554 217,00 223 000,00 555 838,00 248,53 99,71
CELKEM PŘÍJMY 7 188 156,22 7 854 900,00 8 315 448,00 91,51 86,44  
 
 
Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách
5-BĚŽNÉ VÝDAJE 4 616 639,88 6 629 900,00 6 689 310,00 69,63 69,02
6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 673 885,90 1 225 000,00 1 626 138,00 55,01 41,44
CELKEM VÝDAJE 5 290 525,78 7 854 900,00 8 315 448,00 67,35 63,62  
 
 
 
Saldo: Příjmy   -   Výdaje                  1 897 630,44 Kč              
 
Plnění rozpočtových příjmů v % ke schválenému rozpočtu je 91,51 % a plnění výdajů je 67,35 %. 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. l a   jsou též k nahlédnutí na obecním úřadě v 

Samopších. (výkaz FIN 2-12, rozbor příjmů a výdajů).  

 

 

 

2) Stav finančních prostředků k 31.12.2023 (v Kč) 
 
Účet - název Počáteční stav Zůstatek k 31.12.
231 10 - Základní běžný účet ÚSC; BĚŽNÝ ÚČET - KB 3 431 372,41 2 197 915,85
231 20 - Základní běžný účet ÚSC; BĚŽNÝ ÚČET - ČNB 1 851 996,53 2 175 274,53
231 70 - Základní běžný účet ÚSC; Transparentní účet 5 188,00 15 190,00
261 40 - Pokladna; POKLADNA 13 806,00 11 613,00
CELKEM 5 302 362,94 4 399 993,38  
 
 
 
 
 



 

7 
 

 
3) Vyúčtování finančních vztahů - přijaté dotace a jejich čerpání 
 
 
Přehled přijatých dotací v roce 2023 ze státního rozpočtu 

 
UZ Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč
98008 DOTACE VOLBY PREZIDENTA 36 979,00 39 299,43 -2 320,43

Celkem ze státního rozpočtu 36 979,00 39 299,43 -2 320,43  
 
 

Přehled přijatých dotací v r. 2023 z rozp. krajů,obcí,DSO a převody z vl. fondů 
 
Položka Označení položky Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet po změnách
4122 Neinv.přijaté transf.od krajů 60 000,00 60 000,00
4222 Invest.přijaté transf.od krajů 199 338,00 199 338,00  
 
 

4) Příspěvky neziskovým organizacím a transfery obcím 
 
Čistá řeka Sázava (pol.5222)                  4 000,00 Kč  
Sdružení místních samospráv                 3 860,00 Kč         
Mikroregion (pol.5329)                47 288,00 Kč 
            
 
 

5)  Majetek obce dle výkazu Rozvaha k 31.12.2023:  
 
Účet - popis

Brutto Korekce Netto
018 - Drobný dlouhodobý nehm.m 88 652,52 -88 652,52
019 - Ostat. dlouhodobý nehm.m 145 000,00 -31 460,00 113 540,00
021 - Stavby 12 288 136,84 -3 655 869,00 8 632 267,84
022 - Sam.hm.mov.věci,soub.hm. 1 260 139,33 -1 190 126,33 70 013,00
028 - Drobný dlouhodobý hmotný 2 200 696,68 -2 200 696,68
031 - Pozemky 9 674 777,26 9 674 777,26
036 - Dl.hm.maj.určený k prode 1 297,20 1 297,20
042 - Nedokončený dl. hmotný m 2 490 876,50 2 490 876,50
CELKEM 28 149 576,33 -7 166 804,53 20 982 771,80
z toho: oprávky k majetku celkem -7 166 804,53

2023

 
 
 
 
 
Pohledávky obce k 31.12.2023: 167 260,96 Kč 

 

 



 

8 
 

Závazky obce k 31.12.2023: 

Účet - popis 2023
321 - Dodavatelé 236 758,46
324 - Krátkodobé přijaté záloh 77 000,00
331 - Zaměstnanci 56 659,00
336 - Sociální zabezpečení
337 - Zdravotní pojištění 6 560,00
342 - Ost.daně, popl.a jiná pe 5 421,00
374 - Přijaté zálohy na transf
378 - Ostatní krátkodobé závaz 100,00
CELKEM 382 498,46  

 

 

Na základě příkazu starostky obce Mgr. Jitky Mittasch Kratochvílové byla ke dni 31.12.2023 

provedena řádná inventarizace majetku a závazků obce Samopše tříčlennou inventarizační komisí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 
 

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Samopše za rok 2023 

 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 vykonali kontroloři Odboru interního auditu a kontroly 

Středočeského kraje: kontrolor pověřený řízením přezkoumání Bc. Jaroslav Peták a kontrolor Bc. Petr 

Venclovský. 

 

Přezkoumání bylo provedeno ve dnech 13. 9. 2023 a 8. 4. 2024 v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).  

 

Závěr: Byli zjištěny nedostatky spočívající v: (§10 odst.3 písm.c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

- Návrh rozpočtu obce na rok 2023 nebyl zveřejněn na úřední desce v souladu se zákonem, tj. až 

do dne zveřejnění schváleného rozpočtu na rok 2023, neboť návrh rozpočtu byl zveřejněn ve 

dnech 2.11.2022 -. 21.11.2022, ale schválený rozpočet byl zveřejněn na elektronickou úřední 

desku až dne 5.12.2022 – napraveno přijetím systémového opatření, účinnost ověřena, chyba 

se neopakuje. 

 

- Návrh závěrečného účtu obce za rok 2022 nebyl zveřejněn v souladu se zákonem, tj. až do dne 

zveřejnění schváleného závěrečného účtu obce – nenapraveno.  Bude přijato systémové 

opatření k vyloučení chyby. 

  

Zpráva o přezkoumání hospodaření je součástí závěrečného účtu za rok 2023, který bude projednáván 

na zastupitelstvu obce.   

 

Plné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 je k nahlédnutí na Obecním 

úřadě obce Samopše a v elektronické podobě na www.samopse.cz v sekci „úřední deska“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7)   Upozornění občanům 



 

10 
 

 

Upozorňujeme občany, že mohou dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů § 17 odst. 6 ve znění pozdějších předpisů uplatnit připomínky k návrhu závěrečného účtu 

obce Samopše písemně nebo ústně do zasedání zastupitelstva obce Samopše, které se koná dne 6. 5. 

2024. Na tomto zasedání se zastupitelstvo vyjádří k celoročnímu hospodaření obce za rok 2023. 

 

Občané mohou na Obecním úřadě v Samopších nahlédnout do všech příloh závěrečného účtu, 

případně jsou tyto přílohy k dispozici v elektronické podobě na www.samopse.cz v sekci „úřední 

deska“.  

 

                                                                                                                   

 

 

        ……………………………………… 

                                                                                                             Mgr. Jitka Mittasch Kratochvílová 

                                                                                                                              starostka   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 17. 4. 2024 

 

Má být sejmuto:  

 

Sejmuto dne:    

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2023 byl zveřejněn též v elektronické podobě na www.samopse.cz. 


